ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14 мая  2018 г.                                                                                                   № 7
с. Чарышское
О принятии Устава муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
В соответствии со ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.40 Устава муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, Чарышский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края (прилагается).
2. Направить Устав муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края главе Чарышского сельсовета для подписания, передать для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю с последующим обнародованием документа на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационных стендах в поселке Дружба и поселке Степной.
3. Признать утратившим силу:
- Устав муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, принятый решением Чарышского сельского  Совета депутатов от 24 октября 2016 г. № 14;
4. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и социальным вопросам, с обязанностями мандатной комиссии (председатель Олексишин В.Г.).
Глава сельсовета                                                                               Д.И.Тятьков